PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

EDITAL PGM N.  07  , DE 30 DE MAIO DE 2017

GABARITO PRELIMINAR

  A COMISSÃO ORGANIZADORA DO 5ª PROCESSO SELETIVO

DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI ,

no uso de suas atribuições, torna público o gabarito preliminar da prova objetiva

realizada no sábado, dia 27 de maio de 2017, para o Estágio Forense da Procuradoria do

Município de Niterói:

1 B  21 E

2 C  22 D

3 D  23 D

4 E  24 A

5 D  25 A

6 C  26 B

7 D  27 A

8 E  28 A

9 D  29 E

10 C  30 D

11 A  31 D

12 C  32 B

13 C  33 C

14 B  34 A

15 E  35 A

16 C  36 C

17 E  37 B

18 C  38 B

19 C  39 D

20 C  40 C

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

DOS RECURSOS EM FACE DO GABARITO PRELIMINAR

  O candidato poderá interpor recurso em face do gabarito preliminar da

prova objetiva, quando ficar evidenciado erro na formulação da questão, na correção e

no critério de julgamento, utilizando-se, para tanto, de formulário próprio, para cada

questão, o qual poderá ser retirado através do site http://www.pgm.niteroi.rj.gov.br/

  O recurso deverá ser entregue, impreterivelmente, das 9h às 18h no

Protocolo Geral da Procuradoria Geral do Município, no endereço Rua Visconde de

Sepetiba, 987/7º Andar, Centro - Niterói, de 31 de maio de 2017 até 02 de junho de

2017.

  Não serão aceitos, em hipótese alguma, recursos após as 18 horas.

  Será indeferido, liminarmente, o pedido de recurso não fundamentado

e/ou apresentado fora das condições exigidas e/ou dos prazos estabelecidos, bem como

os recursos que apresentarem a mesma redação ou cópias de fundamentos de outros

recursos. Se do exame dos recursos resultar anulação de questão, os pontos

correspondentes serão atribuídos a todos os candidatos presentes, independentemente da

formulação de recurso.

Niterói, 29 de maio de 2017

RENAN PONTES DE MOURA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

http://www.pgm.niteroi.rj.gov.br/